

Consultas Realizadas

Licitación 407124 - LPN SBE 59-22 ADQUISICION DE PROTESIS E INSUMOS DE NEUROCIROLOGIA PARA EL IPS

Consulta 1 - Requisito documental p/evaluar la capacidad tecnica, punto d.

Consulta	Fecha de Consulta	22-06-2022
Requisito documental p/evaluar la capacidad tecnica, punto d. Trabajos científicos publicados en revistas internacionales reconocidas de neurocirugía y/o ortopedia y traumatología por servicios de referencial mundial donde dichas prótesis son utilizadas teniendo un seguimiento clínico de por lo menos 5 años, esta condición es solicitada únicamente para implantes? (prótesis y osteosíntesis); favor obviar este requisito para los ítems 23 al 28 ya que estos son insumos y accesorios para neurocirugía... Favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
El oferente deberá remitirse al Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.		

Consulta 2 - Requisito documental p/evaluar la capacidad tecnica, punto e.

Consulta	Fecha de Consulta	22-06-2022
Requisito documental p/evaluar la capacidad tecnica, punto e. Declaración jurada comprometiéndose en caso de ser adjudicado a proveer en calidad de préstamo, el set de instrumentales para el día de la cirugía. Favor eliminar este requisito para los ítems No 23 al 28, ya que los mismos son insumos y accesorios para neurocirugía.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
El oferente deberá remitirse al Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.		

Consulta 3 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2022
Donde Dice: d. Trabajos Científicos publicados en Revistas Internacionales reconocidas de Neurocirugía y/o Ortopedia y Traumatología por Servicios de Referencia Mundial donde dichas Prótesis son utilizadas teniendo un seguimiento clínico de por lo menos 5 años y que tengan una Opinión Favorable para su uso. Consulta: Para dar oportunidad a potenciales oferentes y no limitar la libre competencia solicitamos a la convocante aceptar trabajos científicos publicados en Revistas Internacionales reconocidas de Neurocirugía y/o Ortopedia y Traumatología por Servicios de Referencia Mundial donde dichas Prótesis son utilizadas teniendo un seguimiento clínico de como mínimo 3 años y que tengan una Opinión Favorable para su uso.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
El oferente deberá remitirse al Pliego de Bases y Condiciones Última Versión.		

Consulta 4 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2022
Donde dice: Las Prótesis ofertadas deberán contar además con: - Certificados de Libre Venta y Comercialización en Países de Alta Vigilancia Sanitaria que son: Australia, Canadá, Confederación Helvética, Estados Miembros de la Comunidad Europea, Estados Unidos de Norteamérica, Israel y Japón, que recibieron esta calificación gracias a sus rigurosas Políticas de Control de Calidad. Consulta: Solicitamos a la convocante excluir los ítem 23,24,27 y 28, estos ítems corresponden a insumos para neurocirugía		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Se aclara que el oferente debe ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2022
Donde dice: d. Trabajos Científicos publicados en Revistas Internacionales reconocidas de Neurocirugía y/o Ortopedia y Traumatología por Servicios de Referencia Mundial donde dichas Prótesis son utilizadas teniendo un seguimiento clínico de por lo menos 5 años y que tengan una Opinión Favorable para su uso. Consulta: Solicitamos a la convocante verificar este punto para los ítems 23,24 27 y 28, estos ítems no corresponden a prótesis.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Se aclara que el oferente debe ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 6 - Precio de referencia ITEM 5

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2022
Se sugiere a la convocante ajustar el Precio Referencial del ítem 5 a Gs. 3.000.000 ya que es el precio actualizado en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
El oferente deberá remitirse a los Datos Cargados en el SICP.		

Consulta 7 - Precio de referencia ITEM 6

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2022
Se sugiere a la convocante ajustar el Precio Referencial del ítem 6 a Gs. 500.000 ya que es el precio actualizado en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
El oferente deberá remitirse a los Datos Cargados en el SICP.		

Consulta 8 - Precio de referencia ITEM 13

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2022
Se sugiere a la convocante ajustar el Precio Referencial del ítem 13 a Gs. 5.000.000 ya que es el precio actualizado en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
El oferente deberá remitirse a los Datos Cargados en el SICP.		

Consulta 9 - Precio de referencia ITEM 17

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2022
Se sugiere a la convocante ajustar el Precio Referencial del ítem 18 a Gs. 800.000 ya que es el precio actualizado en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
El oferente deberá remitirse a los Datos Cargados en el SICP.		

Consulta 10 - Precio de referencia ITEM 18

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2022
Se sugiere a la convocante ajustar el Precio Referencial del ítem 18 a Gs. 800.000 ya que es el precio actualizado en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
El oferente deberá remitirse a los Datos Cargados en el SICP.		

Consulta 11 - Precio de referencia ITEM 17

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2022
Se sugiere a la convocante ajustar el Precio Referencial del ítem 17 a Gs. 800.000 ya que es el precio actualizado en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
El oferente deberá remitirse a los Datos Cargados en el SICP.		

Consulta 12 - Precio de referencia ITEM 23

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2022
Se sugiere a la convocante ajustar el Precio Referencial del ítem 23 a Gs. 2.000.000 ya que es el precio actualizado en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
El oferente deberá remitirse a los Datos Cargados en el SICP.		

Consulta 13 - Precio de referencia ITEM 24

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2022
Se sugiere a la convocante ajustar el Precio Referencial del ítem 24 a Gs. 2.000.000 ya que es el precio actualizado en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
El oferente deberá remitirse a los Datos Cargados en el SICP.		

Consulta 14 - Lote 4: Clip para aneurisma cerebral temporario recto de titanio

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2022
Donde dice: CLIP PARA ANEURISMA CEREBRAL TEMPORARIO RECTO DE TITANIO, DE 12 MM DE LONGITUD. Compatible con estudios de Resonancia Magnética Variación de longitud de + - 0,5 a 1,5mm. Apertura: 7mm. Solicitamos a la convocante ampliar el rango de Apertura de 7mm + - 1mm, esta característica beneficiara al médico para tener una mayor apertura del producto para ocluir el aneurisma.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Se aclara que el oferente debe ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 15 - Lote 12: Clip para aneurisma cerebral permanente recto de titanio

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2022
Donde Dice: CLIP PARA ANEURISMA CEREBRAL PERMANENTE RECTO DE TITANIO, DE 15 MM DE LONGITUD. Variación de longitud de + - 0,5 a 1,5mm. Apertura: 7,7 mm. Solicitamos a la convocante ampliar el rango de Apertura de 7,7mm + - 2mm, esta característica beneficiara al médico para tener una mayor apertura del producto para ocluir el aneurisma.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
Se aclara que el oferente debe ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		